
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 23 de março de 2015 Ano VI - Edição nº 00526 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B908A6643ED0B79D80A65FD93592EC9



segunda-feira, 23 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Extrato aditivo de prazo. Termo Aditivo nº 001/2015 ao contrato Nº. 139/2014

• Portarias nº 32 e 33/15.

• Carta convite nº 007 a 009/2015.

• Convite nº 010/2015

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B908A6643ED0B79D80A65FD93592EC9



segunda-feira, 23 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

  

 

EXTRATO ADITIVO DE PRAZO  

TERMO ADITIVO n.º 001/2015 AO CONTRATO Nº. 139/2014 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: 

BLIXT CONSTRUTORA LTDA ADITIVO Nº 001/2015, CONTRATO Nº. 139/2014 

OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 

AMPLIAÇÃO E REFORMA EM UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO MUNICÍPIO 

DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 

ANEXO I E PROPOSTA ADJUDICADA E HOMOLOGADA PELO PROCESSO 

LICITATÓRIO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 010 /2013. REPARTIÇÃO 

INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. ASSINATURA: 30/01/2015; PRAZO: 

FICA PRORROGADO O CONTRATO ORIGINÁRIO POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS, A 

CONTAR DE 30/01/2015 A 30/04/2015. FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 

DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES, ARTIGO ART.57,§ 1º, III. FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, EM 30 DE JANEIRO DE 2015 – 

JOSE JORGE FIGUEREDO DA SILVA – GESTOR. 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F89D19D5B34FE34B82851D8B46D656E0

segunda-feira, 23 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 23 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

   

 

PORTARIA Nº 32, DE 23 DE MARÇO DE 2015. 

 

“Concede Licença para Tratar 
de Interesses Particulares, Sem 
Remuneração, a Servidora 
Pública Municipal.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII da Lei Orgânica Municipal 
e, considerando o quanto disposto no artigo 99 da Lei Municipal nº 161 de 1993, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Conceder Licença para o Trato de Interesses Particulares, Sem Remuneração, a 
Servidora Pública Municipal ALCIONE DE BARROS LIMA PERUNA, Matrícula nº 
1211049, ocupante do Cargo Efetivo de Professora Classe II, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, nos termos da Lei Municipal nº 161/93, iniciando-se em 
25 de março de 2015 e terminando em 25 de março de 2016. 

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO 
DA BAHIA, 23 DE MARÇO DE 2015. 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO 

 
 

Edineuza Oliveira Lima Cerqueira 
Secretária Municipal de Educação 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5AD6CB98FF3CF27B370DC91B7B72BD09

segunda-feira, 23 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 23 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

   

 

PORTARIA Nº 33, DE 23 DE MARÇO DE 2015. 

 

“Concede Licença para Tratar 
de Interesses Particulares, Sem 
Remuneração, ao Servidor 
Público Municipal.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII da Lei Orgânica Municipal 
e, considerando o quanto disposto no artigo 99 da Lei Municipal nº 161 de 1993, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Conceder Licença para o Trato de Interesses Particulares, Sem Remuneração, ao 
Servidor Público Municipal DJALMA DOS SANTOS DA CRUZ, Matrícula nº 1204516, 
ocupante do Cargo Efetivo de Assistente Administrativo, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, nos termos da Lei Municipal nº 161/93, iniciando-se em 23 de 
março de 2015 e terminando em 25 de março de 2017. 

Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO 
DA BAHIA, 23 DE MARÇO DE 2015. 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO 

 
 

Edineuza Oliveira Lima Cerqueira 
Secretária Municipal de Educação 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5AD6CB98FF3CF27B370DC91B7B72BD09

segunda-feira, 23 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 23 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

 

 
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  
CONVITE DE N º 007/2015 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade CONVITE no 007/2015, aquisição de materiais de limpeza 
para atender a Residência Terapêutica e ao CAPS, conforme especificações técnicas 
constantes no anexo II a ser realizada no dia 31 de Março de 2015, às 08:00 (oito) horas 
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, 
nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo E-mail: 
pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria – BA, 23 de Março de 2015. Vanessa 
Mota da Conceição Santos – Presidente CPL. 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A316E82A913219F9153029CFFB6ABA89

segunda-feira, 23 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 23 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  
CONVITE DE N º 008/2015 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade CONVITE no 008/2015, aquisição de gêneros alimentícios 
para formação de kits de cesta básica para doação a famílias carentes do município de 
Coração de Maria - BA, conforme especificações técnicas constantes no anexo II a ser 
realizada no dia 31 de Março de 2015, às 09:30 (nove horas e trinta minutos) Edital e 
Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, 
Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo E-mail: 
pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria – BA, 23 de Março de 2015. Vanessa 
Mota da Conceição Santos – Presidente CPL. 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A316E82A913219F9153029CFFB6ABA89

segunda-feira, 23 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 23 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  
CONVITE DE N º 009/2015 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade CONVITE no 009/2015, aquisição de gêneros alimentícios 
para atender a Residência Terapêutica e ao CAPS, conforme especificações técnicas 
constantes no anexo II a ser realizada no dia 31 de Março de 2015, às 11:00 (onze) 
horas Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo 
Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo 
E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria – BA, 23 de Março de 2015. 
Vanessa Mota da Conceição Santos – Presidente CPL. 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A316E82A913219F9153029CFFB6ABA89

segunda-feira, 23 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 23 de março de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00526 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

 

 

 

 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  

CONVITE DE N º 010/2015 

 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 

Licitação na modalidade CONVITE no 010/2015, aquisição de gêneros alimentícios 

para atender a Creche Escola Maria Pretinha, conforme especificações técnicas 

constantes no anexo II a ser realizada no dia 31 de Março de 2015, às 13:00 (treze) 

horas Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo 

Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo 

E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria – BA, 23 de Março de 2015. 

Vanessa Mota da Conceição Santos – Presidente CPL. 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B908A6643ED0B79D80A65FD93592EC9


		2015-03-23T16:37:28-0300




